
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.6 
Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 1: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

SENTITA la Dirigente scolastica che legge il verbale della seduta precedente 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’ approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.7 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 4: Nomina responsabili di plesso. 

VISTO la disponibilità dei docenti interessati ad accettare l’incarico di responsabile di plesso; 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

La nomina come responsabili di plesso dei docenti interessati.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.8 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 5: Nomina referenti COVID. 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica;  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

La nomina dei responsabili di plesso come referenti COVID. 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.9 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 6: Nomina coordinatori e segretari consigli di intersezione, interclasse e classe. 

 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’ approvazione delle nomine individuate e proposte dalla Dirigente scolastica.   

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.10 
Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 7: Costituzione GLI. 

 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

La costituzione dei gruppi GLI – GLHI e GLHO.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.11 
Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 8: Istituzione commissioni. 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione delle commissioni proposte dalla Dirigente scolastica.    

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.12 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 10: Criteri di validità dell’anno scolastico e fattispecie che legittimano la deroga al limite 

minimo di presenza per la validità dell’anno scolastico. 

VISTO le norme che definiscono i criteri di validità dell’anno scolastico; 

VISTO i casi di deroga individuati dal Collegio dei Docenti; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione delle deroghe individuate dal Collegio dei docenti.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.13 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 14: Piano Annuale delle attività. 

VISTO la proposta della Dirigente scolastica;   

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Piano Annuale delle attività a.s. 2022-2023.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.14 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 08 del mese di settembre 2022 alle ore 09,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 15: Piano di formazione a.s. 2022-2023. 

VISTO le attività di formazione previste per l’anno scolastico 2022-2023;  

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione del Piano di formazione per l’anno scolastico 2022-2023.    

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


